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3.7 

underleverandør 
ekstern leverandør av deler av renholdstjenester og renholdsrelaterte serviceoppgaver på oppdrag fra 
leverandør 

3.8 
oppdragsgiver 
kjøper av renholdstjenester og renholdsrelaterte serviceoppgaver 

3.9 

tilbuds- eller konkurransegrunnlag 
alle dokumenter og informasjon som ble sendt ut av oppdragsgiver ved innbydelse til tilbud eller 
konkurranse om renholdsavtale 

3.10 
rammeavtale 
avtale inngått mellom en eller flere oppdragsgivere og en eller flere leverandører som har til formål å 
fastsette vilkårene for de kontrakter som skal tildeles i løpet av en gitt periode, særlig med hensyn til pris 
og eventuelt planlagte mengder 

4 Ivaretakelse av krav gitt i lover og forskrifter 

Begge parter skal overholde de lover, offentlige forskrifter og vedtak som gjelder for deres kontrakts
forpliktelser og for forholdene på renholdsstedet. 

For kontroll av lønns- og arbeidsvilkår og godkjenningsordning vises det til krav i normativt tillegg A. 

5 Kontraktsperiode 

Kontraktsperioden er fem år, regnet fra den første i måneden for avtalt oppstart, hvis ikke annet er avtalt. 
Ved offentlige rammeavtaler gjelder anskaffelsesregelverket, hvor avtaleperioden er begrenset til fire år. 
Med mindre kontrakten skriftlig sies opp av en av partene minst fire måneder før kontraktens utløp, 
fortsetter kontrakten å løpe med en gjensidig oppsigelsesfrist på minst fire kalendermåneder regnet fra 
oppsigelsen. 

Ved flytting av oppdragsgiverens virksomhet, eller ved omlegging av oppdragsgiverens virksomhet på en 
måte som får innvirkning på leveransen, gjelder 14.1 og 16.3. Oppsigelsesadgang i kontraktsperioden er 
regulert i 16.1. 

6 Kontrakten 

Følgende dokumenter inngår i kontrakten: 

a) avtaledokumentet;

b) eventuelle referater eller skriftlig materiale fra oppklarende drøftelser eller forhandlinger avholdt
etter at tilbudet er innlevert, og som er godkjent av begge parter;

c) tilbudet med spesifikasjoner. Avvik i tilbudet fra de dokumenter som er angitt under d), e) og f),
skal klart fremgå for å kunne gjøres gjeldende;

d) skriftlige avklaringer og eventuelle referater eller skriftlig materiale fra befaringer eller konferanser
avholdt før tilbudet ble inngitt;

e) tilbuds- eller konkurransegrunnlaget med spesifikasjoner;

f) denne standarden.

Dersom det er motstrid mellom dokumentene, skal de gjelde i den rekkefølgen de er angitt ovenfor. 
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7 Overdragelse av kontraktsforpliktelser 

Hverken oppdragsgiveren eller leverandøren kan overdra sine kontraktsforpliktelser uten at dette er 
skriftlig avtalt. 

8 Partenes representanter 

Hver av partene skal utpeke en person som representerer dem i spørsmål angående kontrakten. Er ikke 
annet skriftlig meddelt den andre parten, har representanten fullmakt til å fatte alle beslutninger i 
forbindelse med gjennomføringen av kontrakten. 

9 Samarbeid og møter 

Begge parter er forpliktet til å samarbeide for å oppnå tilfredsstillende kvalitet og service i forbindelse med 
leveransen og å vise lojalitet under gjennomføringen av kontrakten. 

Hver av partenes representanter er ansvarlig for at det avholdes møter i forhold til det konkrete behovet. 
Innkallelsen skal skje skriftlig med rimelig frist. I møtene skal forhold som har betydning for HMS 
diskuteres. 

Det skal lages referat fra møtene. Referatet føres normalt av leverandørens representant. Referatet 
sendes snarest og senest 14 kalenderdager etter at møtet er avholdt, til de øvrige møtedeltakerne og til 
partenes representanter. Eventuelle innsigelser mot referatet skal fremsettes skriftlig senest innen 
10 kalenderdager etter at det er mottatt. 

10 Taushetsplikt 

Partene har taushetsplikt om opplysninger som fremkommer om den andre partens forretningsmessige 
eller personlige forhold. 

Bestemmelsen i første ledd skal ikke være til hinder for at slike opplysninger gis til andre når dette er 
nødvendig i forbindelse med leveransen, eller for å overholde lover og forskrifter. Ansatte, under
leverandører og andre som blir gitt slike opplysninger, eller som får kjennskap til slike opplysninger på 
annen måte i forbindelse med leveransen, skal pålegges samme taushetsplikt. Oppdragsgiveren kan 
kreve at leverandøren, dennes ansatte og underleverandører underskriver en taushetserklæring. 

11 Betaling og prisregulering 

11.1 Fakturering og betaling 

For offentlig virksomhet gjelder følgende: 
Er det avtalt et fast vederlag, faktureres oppdragsgiver den første i hver leveringsmåned med betalings
frist den 30. i måneden. Faktureringen er basert på lik fakturering per måned over en periode på 
12 måneder. Eventuelle tilleggsytelser faktureres etterskuddsvis med 30 dagers betalingsfrist fra 
fakturadato. 

Når oppdragsgiver krever det, skal leverandøren sende elektronisk faktura på det offentlige 
standardformatet- Elektronisk Handels Format (EHF). 

For privat virksomhet gjelder følgende: 
Er det avtalt et fast vederlag, kan leverandøren kreve at oppdragsgiveren betaler den 15. i leverings
måneden. Faktureringen er basert på lik fakturering per måned over en periode på 12 måneder. 
Faktureringen skal skje minst 14 kalenderdager før betalingsdagen. Eventuelle tilleggsytelser faktureres 
etterskuddsvis med 15 dagers betalingsfrist fra fakturadato. 

Felles for offentlig og privat virksomhet: 
Fakturaen skal være dokumentert og spesifisert i nødvendig grad. Kan oppdragsgiveren dokumentere 
krav som følge av leverandørens kontraktsbrudd, kan oppdragsgiveren holde tilbake så mye av 
betalingen at oppdragsgiveren har tilstrekkelig sikkerhet til å få oppfylt et spesifisert krav. 

Leverandøren har rett til å overdra fakturakrav etter avtalen til tredjemann. Leverandøren vil likevel være 
ansvarlig overfor oppdragsgiver ved eventuelle reklamasjoner. 
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11.2 Betalingsforsinkelse 

11.2.1 Renter ved forsinket betaling 

Ved forsinket betaling kan hver av partene rette krav i henhold til lov av 17. desember 1976 nr. 100 om 
forsinket betaling. 

11.2.2 Leverandørens rett til å stanse leveransen 

Leverandøren kan med 24 timers skriftlig varsel stanse leveransen dersom oppdragsgiveren misligholder 
sin betalingsforpliktelse, eller det er klart at slikt mislighold vil inntre. 

Ved rettmessig stansing etter denne bestemmelsen reduseres leverandørens krav på vederlag kun med 
leverandørens besparelse ved stansingen. 

11.3 Prisregulering 

Prisene er basert på den lønnstariff som gjelder den dato kontrakten er undertegnet av leverandøren. 
Prisene reguleres ved endringer i Statistisk Sentralbyrås (SSBs) indeks ID «KPI-JAE: Tjenester hvor 
arbeidskraft dominerer» (tabell 11119) (f]. Reguleringen skjer med samme prosentsats som indeksen 
endres med. Reguleringen skjer med virkning fra samme dag som de tariffmessige endringene i lønnen 
trer i kraft. Basis for beregning av endringen i indeksen er fra/til mai. 

Dersom det etter at kontrakten er undertegnet blir gjort vedtak om endringer i lover og forskrifter som 
medfører endrede kostnader, har partene krav på å få justert priser i henhold til dokumenterte 
kostnadsendringer. Reguleringen skjer med virkning fra den dato partene varsler hverandre. 

12 Leverandørens ytelser 

12.1 Krav til utførelse 

12.1.1 Utførelse 

Kvaliteten på leveransen skal oppfylle de krav som er angitt i kontraktsdokumentene, jf. punkt 6. Arbeidet 
skal ellers utføres innenfor de tidspunkter som er angitt i kontrakten. Det samme gjelder for arbeidets 
omfang og frekvens. 

Dersom tidspunkter for leveransen ikke er avtalt, gjelder ingen begrensninger for når leverandøren kan 
utføre arbeidet ut over det som følger av lov og forskrift. Leverandøren er likevel forpliktet til å ta hensyn 
til oppdragsgiverens virksomhet. 

Oppdragsgiveren skal informere leverandøren om spesielle forhold leverandøren må ta hensyn til under 
utførelsen av leveransen. Informasjonen skal skje skriftlig. Leverandøren er ikke ansvarlig for skader som 
skyldes unnlatelse av å gi slik informasjon. 

Under utførelsen av leveransen skal leverandøren gå frem slik at det ikke oppstår skade eller fare for 
skade. 

12.1.2 Kvalitetssikring 

Leverandøren er forpliktet til å ha rutiner som sikrer kvaliteten og servicen i forbindelse med leveransen. 

Leverandøren er forpliktet til å påse at dennes underleverandører har tilsvarende rutiner. Leverandøren 
skal sørge for at rutinene er samordnet. 

Oppdragsgiveren har i kontraktsperioden rett til å kontrollere leverandørens kvalitetssystem og interne 
kontrollsystem. 
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16 Opphør av kontrakten 

16.1 Oppsigelse 

Oppdragsgiver har saklig grunn til å si opp avtalen hvis det gjentatte ganger er påvist betydelige mangler 
ved utførelsen av renholdet i henhold til punkt 6 a til e i denne kontrakt, og betydelige mangler gjentar seg 
etter at det er gitt skriftlig advarsel. 

Leverandøren har saklig grunn til å si opp avtalen hvis oppdragsgiveren gjentatte ganger betaler for sent 
eller det dokumenteres at oppdragsgiveren hindrer oppfyllelse av kontrakten, og det er gitt skriftlig 
advarsel. 

Når det foreligger saklig grunn til oppsigelse, er oppsigelsesfristen gjensidig minst i 4 kalendermåneder. 

16.2 Force majeure. Partenes rett til oppsigelse ved langvarig stans av leveransen 

Ved force majeure, dvs. at leveransen hindres på en slik måte at den i vesentlig grad ikke kan utføres slik 
som forutsatt på grunn av ekstraordinære og upåregnelige forhold utenfor partenes kontroll, så som krig, 
opprør, naturkatastrofe, brann, streik, lockout m.m., bortfaller partenes forpliktelser så lenge hindringen 
varer. 

Dersom hindringen varer i mer enn seks måneder, kan hver av partene si opp kontrakten. Leverandøren 
har krav på vederlag etter kontraktens priser for den delen av leveransen som leverandøren har utført. 
For øvrig er ingen av partene forpliktet til å betale noen form for erstatning til den andre parten. 

16.3 Konsekvenser ved oppdragsgiverens flytting eller omlegging av virksomheten 

Dersom oppdragsgiveren flytter sin virksomhet, eller oppdragsgiveren legger om sin virksomhet på en slik 
måte at opprettholdelse av kontrakten vil innebære vesentlige ulemper eller føre til vesentlige 
merkostnader for en av partene, kan hver av partene si opp kontraktsforholdet med virkning fra flyttingen 
eller omleggingen. 

Dersom leverandøren mottar oppsigelse med en kortere frist enn 6 kalendermåneder, kan leverandøren 
kreve erstatning. Erstatningen kan fastsettes av partene ved forhåndsavtale. Dersom en slik avtale ikke 
er gjort, fastsettes erstatningen til 90 % av avtalt vederlag for tidsrommet fra leveransens opphør og til 
utløpet av seksmånedersfristen. 

Det samme gjelder dersom leverandøren sier opp kontrakten etter å ha blitt varslet om forholdet med en 
kortere frist enn 6 kalendermåneder. 

Fortsetter kontraktsforholdet, kan hver av partene kreve justering av kontraktssummen i forhold til 
kostnadsendringer, eller hva flyttingen eller omleggingen har medført for det enkelte oppdrag. Slikt krav 
må fremsettes uten ugrunnet opphold. 

16.4 Heving av kontrakten 

16.4.1 Generelt 

En part kan heve kontrakten dersom den andre parten vesentlig misligholder sine kontraktsforpliktelser, 
eller det er klart at vesentlig mislighold vil inntre. Det samme gjelder hvis den andre parten går konkurs 
eller blir beviselig insolvent. 

Før heving kan iverksettes, skal den parten som ønsker å heve, skriftlig ha gitt den andre parten en 
rimelig frist til å rette på forholdet, med varsel om heving om så ikke skjer. 

Heving av kontrakten skjer ved skriftlig erklæring til den andre parten. 

Dersom oppdragsgiveren hever kontrakten, skal leverandøren snarest avslutte leveransen etter at denne 
har mottatt erklæringen om heving. Dersom leverandøren hever kontrakten, kan denne når som helst 
etter at oppdragsgiveren har mottatt erklæringen om heving, avslutte leveransen. 

Leverandøren har krav på vederlag for den delen av leveransen som er utført. 
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16.4.2 Erstatning ved oppdragsgiverens heving 

Når oppdragsgiveren hever kontrakten, kan denne kreve erstattet nødvendige merutgifter til renhold fra 
hevingstidspunktet til det tidspunktet leverandøren tidligst kunne ha brakt kontrakten til opphør etter 
punkt 5. 

Oppdragsgiveren kan i tillegg kreve erstattet påregnelig tap som oppstår etter hevingstidspunktet, dersom 
hevingen skyldes forsett eller grov uaktsomhet hos leverandøren. 

16.4.3 Erstatning ved leverandørens heving 

Når leverandøren hever kontrakten, kan denne kreve erstattet tapt fortjeneste fra hevingstidspunktet til 
det tidspunktet oppdragsgiveren tidligst kunne ha brakt kontrakten til opphør etter punkt 5, og eventuelle 
direkte påregnelige utgifter. 

Leverandøren kan i tillegg kreve erstattet annet påregnelig tap som oppstår etter hevingstidspunktet, 
dersom hevingen skyldes forsett eller grov uaktsomhet hos oppdragsgiveren. 

17 Andre bestemmelser 

17 .1 Bruk av dokumenter 

Dokumenter som er utlevert av en part til en annen, skal ikke gjøres kjent for andre enn dem som trenger 
dem i forbindelse med gjennomføringen av kontrakten. Bruk av slike dokumenter i forbindelse med andre 
oppdrag uten tillatelse fra den parten som har levert dokumentene, vil medføre erstatningsansvar. 

17 .2 Tvister 

Tvister mellom partene om kontraktsforholdet bør søkes løst i minnelighet. 

Hver av partene kan kreve enhver tvist mellom partene om kontraktsforholdet som ikke blir løst i 
minnelighet, avgjort ved ordinær rettergang, med mindre partene blir enige om å la tvisten avgjøres ved 
voldgift. 

Ved ordinær rettergang skal renholdsstedets verneting være verneting for alle søksmål som måtte 
utspringe av kontrakten. 

12 SN © 2015 

N 
0 

I 

c.o 
0 

I 

"'"""" 
N 
0 
N 
+-' 
Q) 
;: 
::::i 

+-' 
:.:; 
Cl) 
C 
Cl) 
0) 
C 
C 

� 
� 
.E 
> 
etl 
I 

i... 

.E 
Cf) 
<( 
Q) 
C 

C 
0 

"E 
etl 

"C 
C 
etl 

+-' 

Cf) 
>

..c 

"C 
Q) 

"C 
·s;
e
0.

I.{)
"'""""
0
N
"'""""
("') 

-.:::t"
00

Cf)
z

danim
Gjennomstreking






